
1-10  

Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

RESOLUCIÓN 3216/08 
V1

 
VÍA PÚBLICA 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto   

CORRESPONDE EXPTE. 4112-4027/08 

 

TIGRE, 18 de diciembre de 2008.-  

VISTO:  

Que por Decreto 1495/08 se concedió a la empresa PUENTE 
VANGUARDIA S.A.,  prefactibilidad para celebrar contrato con la empresa YPF S.A. 
relacionado con el contrato de concesión registrado por Resolución 2160/08, Ordenanza 
2920/08, dentro de los lineamientos del dictamen de Asesoría Letrada obrante a fs. 250 del 
expediente de referencia, y,   

CONSIDERANDO:  

Que por Alcance Nº 6 las empresas involucradas presentan el contrato de 
cesión de concesión consecuente con la prefactibilidad antes mencionada.  

Que a fs. 280 obra dictamen de Asesoría Letrada determinando las 
condiciones que deben verificarse durante la vigencia del contrato motivo de estos 
actuados.  

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02.  

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrase el contrato de cesión de concesión celebrado el 12 de 
noviembre de 2008 entre las empresas Puente Vanguardia S.A. e Y.P.F. S.A., cuya copia 
forma parte integrante de la presente, en cumplimiento de la prefactibilidad concedida por 
Decreto 2160/08, Ordenanza 2920/08, fijándose las siguientes exigencias de cumplimiento 
obligatorio durante la vigencia de la concesión:  

1. Los rubros a explotar por el concesionario y que se transmiten son los que se 
encuentran habilitados a la fecha y los que en el futuro fueren factibles de 
habilitación municipal en cumplimiento de las normas vigentes para la zona de 
emplazamiento del comercio.  

2. Toda cesión efectuada por el cesionario deberá ser comunicada a esta 
Municipalidad y cumplir con los requisitos exigidos para la transferencia de las 
habilitaciones comerciales.  

ARTICULO  2.-

 

Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese que deberá darse cumplimiento al pago del sellado fiscal del 
contrato de cesión. 
RC582 
171208

  

   Firmado: Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

RESOLUCION N° 3216/08 

    



2-10 

  



3-10 

  



4-10 

  



5-10 

  



6-10 

  



7-10 

   



8-10 

  



9-10 

  



10-10 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

